1305. Jan. 29.—General commission issued to the commissary of the official.

Fol. 146b. COMMISSIO GENERALIS OFFICIALIS COMMISSARIO OFFICIALIS AB-  
SENTIS.—Ricardus, etc., Thome de Chertham, rectori ecclesie de  
Biford, etc. Ad inquirendum, corrigendum, etc., tibi vices nostras  
in ipsius officialis nostri absencia committimus, etc. In eujus,  
etc. Datum apud Bosebury, iiiij<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Dom.  
M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto.

*Mandate to the dean of Weston to have published in the churches  
of his deanery the sentence of excommunication against those  
who falsely charged the prior of St. Guthlac with incontinence.*

DE SENTENCIA EXCOMMUNICACIONIS DENUNCIATA.—Ricardus, etc.,  
decano de Westone, salutem, etc. Sua nobis frater Laurencius,  
prior monasterii sancti Guthlaci, Herefordie, gravi conquestione  
monstravit quod quidam iniuitatis filii proprie salutis immemores,  
quorum nomina ignorantur, ipsum falso et maliciose diffamarunt  
apud bonos et graves apud quos prius nullatenus diffamatus  
extitit, crimina raptus et incontinentie sibi nequierer imponendo,  
eujus diffamacionis pretextu idem prior purgacione per judicem  
suum competentem canonice sibi indicta super dietis criminibus,

A.D. 1305.

ut intelleximus, canonice se purgavit, propter quod ipsos diffamatores majoris excommunicacionis sentenciam in concilio provinciali latam ipso facto non ambigitur dampnabiliter incurrisse. Quocirca vobis, firmiter injungendo mandamus quatinus omnes et singulos hujusmodi diffamatores in singulis ecclesiis vestri decanatus cunctis diebus dominicis et festivis inter missarum solemnia, cum major in eisdem fuerit cleri et populi multitudo, pulsatis, etc., denunciare faciatis. Quid autem, etc. Datum, etc.

*June 16.—Mandate to the dean of Ross to have published in the churches the sentence of excommunication against all who took part in the outrages in the bishop's woods at Ross.*

COMMISSIO GENERALIS PRO ROS.—Ricardus, etc., decano de Ros, etc. Cum legalis auctoritas sacrique canones ecclesias ecclesiasticasque personas, res et possessiones sibi adherentes, multis privilegiis et libertatibus munierint, earum transgressores gladio spirituali nunc in plus nunc in minus puniendo, prout facti qualitas requirebat. tandem talium tanta crevit audacia quod contra ecclesias ecclesiasticasque personas insurgere non timebant, res ipsius ecclesie et possessiones a regibus, principibus, et aliis, usibus divinis collatas occupando, usurpando, et nequiter asportando. Quocirca sancti patres, dominus archiepiscopus cum suis suffraganeis, regis expresso interveniente consensu, videntes penas prius appositas et statutas non posse tales malefactores ab eorum conceptis malicieis cohibere, cupientesque ecclesie tranquillitati et paci efficacius providere, omnes illos qui ecclesiastica bona sine grata permissione dominorum eorundem vel ballivorum suorum diripuerint, vel a domibus aut aliis locis ecclesiarum per violenciam amoverint seu publice asportaverint, excommunicarunt et excommunicatos esse ipso facto denunciari publice decreverunt. Et quia, ut intelleximus, quidam sue salutis immemores in laqueum diaboli incidere minimè formidantes, nemus sive boscum nostrum de Ros, nocte proxima post diem Mercurii in septimana Pentecostes que fuit nona dies mensis Junii, sunt ingressi in prejudicium ecclesiastice libertatis, et arbores quamplures succiderunt ibidem et inde violenter, notorie et publice, asportarunt, ministris nostris resistentibus et inhibentibus prout poterant exclamando; ne tantum facinus transeat incorrectum, vobis, etc., mandamus quatinus in ecclesiis parochialibus de Ros, et aliis vicinis, videlicet Waleford, Hule, Rudwardyn, Westone, Castro Godrici, et Hopemaloysel, omnes illos qui sic boscum nostrum

fol. 147.

A.D. 1305.

eum violencia sunt ingressi, libertates ecclesie Herefordensis nequiter infringendo, ipso facto excommunicatos esse, etc., in genere nuncietis. Inquirentes nichilominus de nominibus eorundem et quos per inquisitionem in hujusmodi inveneritis reos esse citetis quod compareant coram nobis in proximo loci consistorio. Denunciacionem istam fieri inchoetis ad tardius die dominica proxima jam instanti, et eam diebus dominicis et festivis continuetis quoisque predicti malefactores ad gremium sancte matris ecclesie revertentes in forma juris absolucionis beneficium mereantur. Et quid inde, etc. Datum apud Rosebury, xv<sup>o</sup> kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

*The culprits at Ross present themselves to beg for absolution which is granted on condition of public penance.*

Deinde publicato solemniter hoc mandato in prescriptis ecclesiis, diebus dominicis et festivis, inquisitoque de nominibus malefactorum hujusmodi secundum formam mandati predicti, venerunt ad satisfaciendum parati subscripti, beneficium absolucionis humiliter implorantes, videlicet Thomas Gibones, Willelmus Gibones, Wiletokkus Gibbones, Thomas Gobines, Thomas Pacces, Walterus Ordreich, Petrus Skyn, Adam filius Radulphi de Molendino, Petrus Ordreich, Robertus Pacy, Henricus Atehude, Willelmus Paddyng, Thomas Sutor, et Thoinas Russel. Qui omnes tactis evangelii juraverunt stare mandatis ecclesie ac se nullo modo imposterum promiserunt consimilia perpetrare in bosco predicto, set satisfacionem dampni ibidem commissi pro viribus facere promiserunt. Cujus juramenti virtute fuit nunciatum eisdem ut semel ecclesiam parochialem die dominica circumirent in camisiis, ut est moris, et die mercati de Ros ipsum mercatum semel, ut premittitur, circumirent. Set Thomas, dictus le Clerkessone, et Johannes, frater suus, qui in hujusmodi transgressione pre aliis videbantur auctoritatem prestare, similiter juraverunt quo ad personas illorum omnia predicta se fideliter observare, et sic tam illi quam prescripti in forma juris beneficium absolucionis invenerunt, hac condicione adjecta ut penam sibi adjunctam pro loco et tempore ad plenum perficerent, alioquin in statum pristinum redigendi, set ultimis duabus est injunetum ut estra festum sancte Marie Magdalene proximo tune futurum omnes arbores in dicto bosco succisas et per eosdem abductas cimiterio ecclesie parochialis de Ros restituant, et ipsam ecclesiam die dominica semel circumeant in camisiis

A.D. 1305. prius, et die beati Marie Magdalene predicta mercatum de Ros similiter, quod si non fecerint in pristinam sentenciam redigantur.

*Inquiry as to a recovery by force of animals distrained by order of the sheriff. A jury decides that the tenants of the bishop and dean and chapter took no part in the rescue. The town is fined £100.*

Fol. 147b.

RECORDUM DE RESCUSSIONE FACTA PER COMITATUM HEREFORDIE, UT COMPERTUM FUIT CORAM W. MARTYN ET SOCIS SUIS, JUSTICIARIIS DOMINI REGIS, VIDELICET IN VIGILIA SANCTI BARTHOLOMEI, ANNO REGNI REGIS EDWARDI FILII REGIS HENRICI TRICESIMO TERCIO.— Nicholaus Iweyn, ballivus Herefordie, Ricardus Thurgrym, et alii attachiati fuerunt ad respondendum domino regi de placito quare ipsi simul cum communitate ville Herefordie quandam districcionem quam Milo Pichard, vicecomes Herefordie, pro debito ejusdem domini regis cepit apud Herefordiam, vi et armis rescuserunt, etc., et unde predictus Milo, etc., qui sequitur pro domino rege, queritur quod cum quidam Rogerus de la Bathe et Johannes de la More, ballivi domini regis, per preceptum ipsius Milonis, vicecomitis, die Jovis proxima post festum purificacionis beate Marie, anno regis nunc tricesimo primo, cepissent decem boves, octo vaccas, et quinque bovettos apud Herefordiam nomine districcionis pro debito domini regis per summonicionem de seccario, et predicta averia apud castrum Herefordie fugasse voluissent, predictus Nicholaus Iweyn, ballivus, et alii simul cum communitate ville Herefordie predicta averia vi et armis rescuserunt, in contemptum domini regis et dampnum ipsius CC li., et contra pacem; et hoc paratus est certificare, etc. Et predictus Nicholaus et alii veniunt et defendunt vim et injuriam que, etc., et bene defendant quod ipsi nunquam die et anno predictis aliqua averia per predictos ballivos nomine districcionis pro debito domini regis capta rescusserunt, aut quicquam in contemptum seu contra pacem domini regis fecerunt; et ponunt se super patriam. Et super hoc venit ballivus episcopi Herefordensis et similiter ballivus decani et capituli ecclesie beati Ethelberti, et dicunt quod idem episcopus et similiter decanus et capitulum habent returnum omnium extractorum de finibus et amerciamentis omnium tenencium suorum in villa Herefordie predicta per se, ita quod ballivi ville Herefordie de illis tenentibus nichil se intromittunt, nec iidem tenentes ballivis Herefordie in aliquo intendunt, et pro eisdem tenentibus dicunt quod ipsi nunquam

A.D. 1305.

die et anno predictis aliqua averia per vicecomitem seu ballivos domini regis capta rescusserunt, seu quicquam contra pacem, etc., fecerunt. Petunt quod inquiratur. Ideo fiat inde jurata. Jurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Milo, vicecomes, etc., die et anno predictis misit predictos Rogerum de la Bathe et Johannem de la Mere, ballivos domini regis, ad distingendum quosdam homines de villa Herefordie, pro quodam debito domini regis, qui quidem ballivi nomine districcionis pro eodem debito ceperunt apud Herefordiam boves et vacas et bovielos hominum ville ejusdem ad valenciam C.s.; et dicunt quod statim eodem die, cum noticia inde ad ballivos et homines communitatis ville predieta pervenisset, predictus Thomas Sandy simul cum magna multitudine de communitate ville ejusdem, quorum nomina jurati ignorant, per missionem ballivorum ville predicte et per assensum communitatis ville ejusdem districcionem predictam vi et armis rescusserunt. Et jurati quesiti si ballivi ville Herefordie in execuzione extractorum curie domini regis facienda de tenantibus predictorum episcopi et decani et capituli in villa Herefordie quicquam se intromittunt, et si tenentes episcopi aut tenentes decani et capituli ejusdem ville fuerunt in auxilium reseussionis predieta seu predicta rescussio nomine eorum aut per eorum assensum facta fuit, dicunt quod non. Quesiti eciam si predictus Ricardus Thurgrym et alii personaliter fuerunt ad rescussionem faciendam dicunt quod non. Ideo predictus Thomas Sandy committatur gaole, et de ballivis et communitate predieta ad judicium. Postea predictus Thomas Sandy fecit finem Ix s., et predieta communitas amerciatur ad C li.

*Sept. 25.—Mandate to the sheriff not to restrain on the tenants of the bishop or the dean and chapter for contributions to the fine on the town.*

W. Martyn, H. Spygurnel, et socii sui justiciarii domini regis ad diversas felonias et transgressiones audiendas et terminandas in diversis comitatibus assignati, vicecomiti Herefordie, salutem. Ex parte venerabilis patris, domini Ricardi, etc., et decani et capituli Herefordensis nobis est ostensum quod, cum ballivi et communitas ville Herefordie nuper coram nobis in curia domini regis apud Herefordiam pro rescussione eujusdam districcionis ballivis domini regis ibidem facta ad centum libras amerciati essent, et per inquisitionem ibidem inter predictum dominum regem et predictos ballivos et communitatem de rescussione predieta captam

A.D. 1305. compertum fuisset quod tenentes predictorum episcopi et decani et capituli de villa Herefordie de predicta recusione in nullo fuerunt culpabiles, per quod iidem tenentes ad predictum amerciamentum contribuere non tenentur, vos nichilominus tenentes ipsos ad contribucionem predicto amerciamento faciendam minus juste distringitis, et de die in diem distingere non cessatis, in ipsorum dispendium non modicum et gravamen. Quocirca vobis ex parte domini regis mandamus quod tenentes predictorum episcopi et decani et capituli ad aliquam contribucionem predicto amerciamento faciendam nullatenus distringatis. Et districcionem, si quam alicui tenencium predictorum feceritis, sine dilacione eidem deliberari faciatis. Datum apud Westmonasterium, xxv<sup>o</sup> die Septembris.

1304. June 13.—*Episcopal ordinance for the income and the burdens of the vicarage of Newland.*

ULTIMA ORDINACIO VICARIE DE NEWELONDE IN FORESTA.—In Dei nomine, Amen. Cum nos Ricardus, etc., ecclesiam de Nova Terra in Foresta, nostre dioecesis, venerabili in Christo patri, domino Johanni, Dei gracia Landavensis episcopo, et suis successoribus episcopis, ex certis et legitimis causis canonice appropriaverimus in usos proprios futuris temporibus perpetuo possidendum, ac ordinacionem vicarie ipsius nobis reservaverimus, prout in litteris appropriacionis evidenter apparet, nos pensatis et consideratis ecclesie prediecte fructibus et obvencionibus, neenon omnibus ad eandem spectantibus, vicariam prediectam subscripto modo duximus ordinandam. In primis ordinamus quod vicarius qui pro tempore fuerit in eadem ecclesia constitutus per nos aut successores nostros ad presentacionem dicti patris seu successorum suorum personalem et continuam faciat residenciam in eadem; et quod aream habeat competentem pro manso edificando de communibus bonis ecclesie memorare. Item quod idem vicarius perecipiat oblaciones die omnium sanctorum singulis annis que estimantur ad duodecim solidos; item oblaciones in natali Domini que estimantur ad undecim solidos; item oblaciones die Pasche cum pertinenciis que estimantur ad quindecim solidos; item oblaciones die sancti Jacobi que estimantur ad sex denarios; item oblaciones die purificacionis beate Marie que estimantur ad sexdecim denarios; item percipiet oblaciones quadragesimales in confessionibus audiendis que esti-

A.D. 1304.

mantur ad sex solidos et oeto denarios. Item percipiet obla-  
ciones pro anniversariis que per annum estimantur ad duos  
solidos; item percipiet omnia mortuaria que estimantur ad viginti  
solidos; item percipiet oblaeiones factas pro defunctis que esti-  
mantur ad sex solidos et oeto denarios; item percipiet oblaeiones  
facientes in solempnisatione sponsonis que estimantur ad quin-  
que solidos; item percipiet oblaeiones facientes diebus dominicis  
que per annum estimantur ad sex solidos et sex denarios; item  
percipiet totam decimam vini que estimatur ad tresdecim solidos  
et quatuor denarios; item percipiet decimam ancarum et por-  
cellorum que estimatur ad viij s.; item percipiet decimam agnorum  
que estimatur ad xvij s.; item decimam lactis et vitulorum, etc.,  
xxs.; item decimam lane, etc., xvij s.; item decimam molendini, etc.,  
vj s.; item decimam columbarii, etc., vj d.; item decimam pomorum  
et eurtilagii, etc., xij d.: item decimam ovorum, etc., ij s.; item  
terciam partem decime feni totius parochie et totum herbagium  
erescens in cimiterio prediete ecclesie. Ordinamus insuper quod  
prefatus pater, Landavensis episcopus, et ipsius successores qui  
pro tempore fuerint, presbyterum perpetuo celebrantem divina pro  
anima bone memorie domini regis Henriei, quondam regis Anglie,  
sustineat vel sustineant ac necessaria eidem administret pro  
decimis novalium ad eandem ecclesiam pertinencium eidem ecclesie  
ab eodem collatis. Ordinamus etiam quod vicarius qui pro tem-  
pore fuerit in ecclesia antedicta subeat et agnoscat onera infra-  
scripta ad ecclesiam spectancia, videlicet quod per se vel per  
alium in divinis obsequiis faciat eidem ecclesie deserviri et  
competens luminare inveniat in eadem. Item idem vicarius pro-  
curacionem domini archidiaconi et senagium, videlicet vij s. viij d.  
persolvet. Cancellum vero diete ecclesie neenon onera extraordinaria  
et alia in premissis ad eandem ecclesiam spectancia pro rata sue  
porcionis sustinebit et pro eisdem satisfaciet quoctiens et quantum  
necessarium fuerit seu etiam oportunum, ac prefatus pater Landavensis  
et sui successores qui pro tempore fuerint procurabit vel  
procurabunt, cum nos ad dietam ecclesiam declinare contigerit,  
ratione visitacionis ecclesie supradicte. Reservamus insuper nobis  
potestatem predietam vicariam augmentandi, si fuerit augmentanda,  
et etiam declarandi et interpretandi alteracionem, dubitacionem,  
seu obseuritatem, si quam super hac nostra ordinacione exoriri  
contigerit in futurum, salvis nobis, etc., juribus, etc. In quorum,  
etc. Datum apud Bosebury, id. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto.

A.D. 1307. Whitsuntide.—Inquiry as to the responsibility of the bishop for a murder which took place in his wood at Brinkesty in 1294. A jury decides that the road through the wood was wide enough to satisfy the law; the charge against the bishop was dismissed.

fol. 148b. BRINKESTY.—Memorandum quod die Jovis in septimana pentecostes, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septimo, etc., coram dominis Willelmo Martyn, Rogero de Bello Fago, et Gilberto de Knovile, militibus, justiciariis, etc., in comitatu Herefordie assignatis, Eustachius de Wynteneye, miles, Thomas Dobyn, Ricardus Ciflewas, Johannes de Burghulle, Paganus de Burghulle, Thomas de Houtone, Walterus le Rous, Johannes de Stanford, Th. de Lodeford, Willelmus de Hardewyke, Willelmus Devereus de Bodenham, Willelmus de Bosco de Bodenham, jurati hundredi de Broke, presentant quod malefactores ignoti interfecerunt Walterum Swyft in bosco episcopi Herefordensis de Brenkesty, anno regni regis nunc xxij, et quia hundredum non respondet de corporibus malefactorum, etc., ad judicium, etc. Et quia regia strata jacet per medium predicti bosei, in qua strata predicta feloniam facta fuit, que strata non fuit elargita secundum formam statuti, etc., tempore quo predicta feloniam, etc., nec adhuc elargitur, prout jurati presentant; preceptum est vicecomiti quod venire faciat predictum episcopum, etc. Et quia predictus vicecomes testatus est quod manuecaptus fuit per quosdam manuecaptores suos et ipse episcopus non venit ad diem sibi prefixum sui manuecaptores fuerunt ameriati. Deinde comparente predicto episcopo per atornatos suos per breve regis constitutos apud Bromyard, anno Domini supradicto, die lune proxima post festum nativitatis beati Johannis Baptiste, coram eisdem dominis W. Martyn et Rogero de Bello Fago, militibus, ac Johanne de Morford, tunc justiciariis, etc., per dominos Johannem de Lingeneye, Hugonem de Kynardesley, milites, Ricardum Synrewast, Th. de Hortone, Thomam Dobyn, Johannem de la Hulle de Avenebyry, Willelmum de la Hyde, Willelmum de Cipeltone, Hugonem de Molendino, Walterum Kempe de Feltone, Ricardum de Botyler, et Johannem de Bykertone, juratos per sacramentum suum, veritas presentancium prescriptorum sic patuit prout irrotulatur inferius in hec verba:—Jurati hundredi presentant quod quidam ignoti interfecerunt Walterum Swyft in bosco episcopi Herefordensis de Brenkesty, extra villam de Whiteburne, anno regni regis Edwardi xxij. Et quia hundredum non respondet de corporibus malefactorum, etc., ad judicium, etc. Et quia regia strata jacuit per medium

A.D. 1307.

bosci in qua strata predicta feloniam factam fuit, que strata non fuit clargita secundum formam statuti, etc., tempore quo predicta feloniam, etc., nec adhuc elargitur, prout jurati presentant, preceptum est vicecomiti quod venire faciat predictum episcopum die Jovis in septimana pentecostes; ad quem diem predictus episcopus non venit, et vicecomes testatus est quod manuecaptus fuit per Thomam de Suchyntone, Johannem Mahol, Willelmum de Enchestone, et Willelmum de Suchyngton. Ideo ipse in misericordia. Et preceptum est vicecomiti quod distingat eum per omnes terras, etc. Et quod de exitibus, etc. Et quod habeat corpus ejus ad Bromyard die lune proxima post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste, etc. Ad quem diem episcopus per atornatum suum venit, et dicit quod regia strata que se extendit per medium bosci predicti sufficienter elargita est et satis elargita fuit tempore quo predicta feloniam factam fuit, et de hoc ponit se super patriam. Ideo fiat inde jurata. Jurati dicunt super sacramentum suum quod predicta strata elargita fuit tempore quo predicta feloniam perpetrata fuit secundum formam statuti. Ideo predictus episcopus inde sine die, salvo domino regi, etc.

*An account of certain scutages and feudal aids that had been levied in the time of Henry II, with details regarding the see of Hereford.*

Fol. 149.

In secundo anno regis Henrici, patris regis Johannis, eurrebat quoddam scutagium assisum ad xx s. pro exercitu Tolose licet in rotulo non contineatur expressum pro quo exercitu, set eonfici potest ex quibusdam verbis contentis in rotulo quinto sequenti ubi solvuntur remanencia scutagii premissi. Et in hoc quinto anno legitur in Staffordscira in saltis Ricardi de Luvetot pro exercitu Tolose xxx li. per breve regis, unde constat quod assisum fuit in transmarinis. Et in hoc scutagio respondit episcopus Herefordensis de xv li. Fuit ergo summa militum xv milites.

Anno viij° eurrebat aliud scutagium positum ad j marcam pro alio exercitu Tolose, et de eo non annotatur aliquid in rotulo in Herefordscira.

In anno xiiij° maritavit rex Henricus, pater regis Johannis, filiam suam duci Saxonum, et petiit auxilium de quolibet milite feudato in terra sua j marcam et optimuit, et scripsit episcopis, abbatibus, et baronibus quod significarent illi per suas litteras

D. 1307. patentes quot milites haberet quilibet feudatos de veteri et de novo. Ipsi vero mandato suo parentes rescripserunt, et sunt illorum carte omnes in thesauro regis Westmonasterensi, unde quasi ex originali exigitur scutagium per totam Angliam a singulis per illum rotulum xiiij<sup>mi</sup> anni, cui non possunt contradicere propter cartas suas. Set eo tempore fuit episcopatus Herefordensis vacans et in manu regis. Et legitur in eodem sub illo titulo de auxilio ad maritandam filiam regis episcopus Herefordensis xv marcas pro militibus suis. Et Johannes Comyn, custos episcopatus Herefordensis, tres marcas dimidiam preter illos quos episcopus recognoscit. Et remanet j marca super Hugonem de Lacy et dimidia marea super Margaretam de Bohun, quia dicunt se non debere illa servicia. Hic sumpsit superdemanda inicium quam faciunt episcopo Herefordensi. Et respondit custos episcopatus in seaccario de CCC li. ix s. iiiij d. de episcopatu.

Quando rex maritavit filiam suam duci Saxonum fuit episcopatus Herefordensis in manu regis et respondit de xv marcis pro militibus suis. Et Johannes Comyn, custos episcopatus respondit de tribus marcis et dimidia preter illos quos episcopus recognoscit. Et illos milites ultra xv predictos semper habuit episcopus de luero ad cameram suam, unde illi adhuc appellantur milites de camera episcopi. Set tunc vacante episcopatu respondit predictus custos de hoc et de omnibus aliis et redditu assiso domino regi et de omnibus aliis proventibus sicut adhuc faciunt custodes quando aliquis episcopatus est in manu domini regis. Et ista possunt sciri per rotulum xiiij<sup>mi</sup> anni sub illo titulo. De auxilio ad maritandam filiam regis episcopus Herefordensis xv marcas pro militibus suis. Ita scriptum est ibi.

Et idem rex Henricus tunc dedit episcopis, abbatibus, et baronibus supradictis litteras suas patentes continentes quod imposterum ratione cartarum predictarum non gravarentur ultra suum antiquum servicium; et tradita fuit carta illa servanda in thesauro ecclesie sancti Pauli, Londoniis, sicut solet dici veraciter a fide dignis antiquis.

1308.

*Jan. 20.—Royal mandate to the sheriff not to distrain on the bishop for scutage due in the fifth and tenth years of Edward I.*

Rex vicecomiti Herefordie salutem. Pone in respectum usque super compotum tuum proximum ad seaccarium nostrum deman-

A.D. 1308.

dam quam facis per summonicionem ejusdem scaccarii nostri venerabili patri, Ricardo, Herefordensi episcopo, de scutagio Wallensi de annis celebris memorie domini Edwardi, nuper regis Anglie, patris nostri, quinto et decimo pro feodis non recognitis. Et districcionem, si quam ei ea occasione feceris, interim relaxes eidem. Teste W. de Carleton apud Westmonasterum, xx<sup>a</sup> die Januarii, anno regni nostri primo.

Rex vicecomiti Herefordensi salutem. Quia bone memorie Thomas, dudum Herefordensis episcopus, habuit servicium suum cum bone memorie domino Edwardo, quondam rege Anglie, patre nostro, per preceptum suum in exercitibus suis Wallie, annis regni sui quinto et decimo, pro v feodis militum que tunc eidem patri nostro recognovit, sicut per inspeccionem rotulorum marescalcie dicti patris nostri de eisdem exercitibus nobis constat, tibi precipimus quod demandam quam per preceptum nostrum facis venerabili patri, Ricardo, etc., pro scutagio predictorum quinque feodorum de temporibus predictis ponas in respectum usque super compotum tuum proximum ad scaccarium nostrum, et districcionem, etc. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium, xx<sup>a</sup> die Januarii anno regni nostri primo.

Et sciendum est quod nullus unquam episcopus Herefordensis fecit servicium militare in exercitu domini regis nisi per v milites licet scutagium solvere consueverit pro quindecim quando scutagium sive guerra fuit assisum ad pecuniam.

Impetretur conveniens remedium in curia regis contra istam demandam. Extracta de pipa vicecomitis Herefordensis.

De episcopo Herefordensi de scutagio Wallensi xxx li.

De eodem de feodis que non recognovit viij li.

De episcopo Herefordensi de scutagio Wallensi xxx li.

De tribus feodis et dimidio que non recognovit.

*Mar. 6.—Richard, abbot of Haughmond, did homage to the bishop for the vill of Linley which he held of him near Bishop's Castle (as in p. 185).*

A.D. 1305. April 30.—*The bishop confirms a grant of tithes on assarts in districts extra-parochial to the bishops of Llandaff as proprietors of the church of Newland.*

CONFIRMACIO PRO ECCLESIA DE LA NEWLANDE.—Universis, etc., Ricardus, etc. Noverit universitas vestra nos vidisse et diligenter inspexisse cartam domini Edwardi filii regis Henrici, etc., ipsius sigillo signatam sub hae forma verborum:—Edwardus, etc., omnibus etc. Sciatis quod ad emendacionem episcopatus Landavensis, qui nunc exilis esse dinoscitur, neconon in subvenzionem sustentacionis cuiusdem capellani divina pro anima nostra et animabus antecessorum nostrorum singulis diebus celebrantis et imperpetuum celebratur in ecclesia omnium sanctorum de la Newlande, infra forestam nostram de Dene, quam venerabilis pater, Johannes, episcopus predicti episcopatus, tenet sibi et suis successoribus appropriatam, concessimus eidem episcopo pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, quod ipse et successores sui episcopi ejusdem loci omnes decimas de assartis infra forestam predietam de novo assartatis et assartandis provenientes percipient et habeant ecclesie sue de la Newlande prediete, quas ad eandem ecclesiam volumus imperpetuum pertinere sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque. Dum tamen assarta predeta extra limites ejusdemque parochie existant. In ejus, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>a</sup> die Marcii, anno regni nostri xxxij<sup>o</sup>. Nos vero concessionem ipsius domini regis, prout rite et legitime facta est, ob causas in ipsa carta contentas ratam habentes, eam auctoritate diocesana in Dei nomine confirmamus, et decimas in eadem carta concessas ipsi ecclesie omnium sanctorum de la Newlande, nostre diocesis, assignamus, volentes easdem, quantum ad nos attinet, ad eandem ecclesiam imperpetuum pertinero cuiuslibet alterius jure salvo. In ejus, etc. Datum apud Bosebury, pridie kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

Feb. 9.—*Royal licence of appropriation of Newland church by the bishops of Llandaff.*

Edwardus, etc., omnibus, etc. Sciatis quod iutuitu caritatis concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, venerabili patri, Johanni, episcopo Landavensi, quod ipse ecclesiam de Nova Terra in foresta nostra de

A.D. 1305.

Dene, Herefordensis dioecesis, cuius advocacionem habet ex donatione nostra, appropriare sibi et ecclesie sue Landavensi, ut eam sic appropriatam sibi et successoribus suis episcopis ejusdem loci retinere et in proprios usus habere possit imperpetuum sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum, etc. In eius, etc. Teste meipso apud Catford, nono die Februarii, anno regni nostri tricesimo tertio.

*May 9.—Walter Motun engages to make no claim on the bishop on account of charcoal making in the woods at Ross under his custody.*

Fel. 150.

QUIETA CLAMANCIA WALTERI MOTUN DE NON CARBONANDO IN BOSCO DOMINI.—Universis, etc., Walterus Motun salutem in Domino. Vestra neverit universitas me remississe et quietum clamasse pro me et heredibus meis in perpetuum venerabili in Christo patri, domino Ricardo, etc., totum clamium quod habui vel habere potui seu habere potero in futurum in solo bosei domini episcopi apud Ros in mea custodia existentis, quo ad carbonandum seu faciendum carbones aliquo modo, ita quod nec ego Walterus nec heredes mei aliquid hujusmodi clamii in solo bosei predicti quo ad carbonandum potero vel poterimus exigere in futuro. In eius, etc. Datum apud Bosbury, ix<sup>a</sup> die mensis Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto, presentibus tune ibidem domino Willelmo de Mortuomari, seneschallo domini episcopi sepelieti, et domino Johanne de Kemeseye, canoniceis Herefordensibus; Johanne de la Felde; Philippo de Colyntone; Henrico le Waleys, et Stephano de Taneto; et aliis.

Littera commissionis custodie bosei predicti in transcripto continetur superius in lxij<sup>o</sup> quaterno ascendendo ab hoc loco.

*June 1.—Robert de Civeteus does homage for lands at Prestbury.*

HOMAGIUM ROBERTI DE CIVETEUS.—Memorandum quod kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto, apud Bosebury fecit Robertus de Cyveteaus homagium suum domino episcopo pro terris et tenementis quas clamat tenere de domino episcopo apud Prestebury. Et fuit hujusmodi homagium factum et receptum in aula ipsius domini memorati.

A.D. 1305. July 4.—*Quitclaim of Giles Fitz-William of right to a tenement in Barton Street and to land by the Wye.*

Fol. 150b. TERRA QUE FUIT WILLELMI TINCTORIS.—Memorandum quod iijj<sup>o</sup> die mensis Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto apud Boselbury venit Egidius filius et heres Willelmi Tinctoris, quondam civis Herefordensis, plene etatis existens ac in scisina plena totius hereditatis paterne, et liber, legitimus, et solitus, et per cartam suam et per quietas clamaneias vendidit, restituit, ac remisit domino Ricardo, etc., totum jus et clauium quod habuit vel habere potuit ratione juris paterni in uno tenemento cum curtalagiis et suis pertinenciis in Bertonestrete, prope gardinum fratrum minorum, Herefordie, et in undecim acris et dimidia acris terre eum omnibus suis pertinenciis juxta ripam de Waye, prope gardinum eorundem fratrum minorum. Et tradidit predictus Egidius predicto domino episcopo cartam et quietam clamanciam in aula sua de Bosebury super premissis in presencia domini Ricardi de la Lynde; domini de Monesle; Ricardi de Foye, domini de Maynestone; Alani de Walyntone; domini Nicholai de Reygate, thesaurarii Herefordensis; domini Johannis de Kemeseye, canonici Herefordensis; et multorum aliorum clericorum et laicorum. Et mandavit predictus Egidius Johanni, predicto civi Herefordensi, per litteras suas quod Henricum le Wase, ballivum libertatis episcopatus, poneret in seisinam predictorum teneientorum, etc., loco ipsius episcopi, qui ad seisinam recipiendam habuit potestatem per litteras episcopi memorati patentes. Et positus fuit in seisinam pacificam et quietam solemniter apud Herefordiam dicta die in presencia multorum qui illuc ex causa predicta convenerant.

July 7.—*The abbot of Dore, Richard de Madely, promises canonical obedience to the bishop.<sup>1</sup>*

BENEDICCIO ABBATIS DE DORA.

Bull of Benedict limiting by further definition the concessions made by pope Boniface as to the ecclesiastical subsidies forbidden by the clericis laicos.

Fol. 151 DE IMMUNITATE ECCLESiarum RESPONsum.—Benedictus, episcopus, etc., ad perpetuam rei memoriam, etc., quod olim per

1—In the usual form as on p. 185.

A.D. 1305.

felieis recordacionis Bonifacium, papam viij, predecessorem nostrum, contra laycos exigentes sive recipientes a clericis et ecclesiasticis personas decimam seu quantitatem aliquam de proventibus bonorum suorum aut ecclesiarum, neconon adversus solventes aut promittentes vel conscientes se soluturos, penis adjectis statutum est, quantum ad penas ipsas ex causa, de consilio fratrum nostrorum restringimus ad exigentes tantummodo, et ad exigendum dictos auxilium, consilium, vel favorem, non autem quo ad easdem penas in solventibus aut recipientibus a sponte dantibus deinceps vindictet sibi locum. Ceterum attendant sollicite ecclesiarum prelati et alii clerici quod Lateranum concilium in hujusmodi subventionibus solum easum necessitatis aut communis utilitatis, ubi laycorum ad id non suppetunt facultates, deliberacione provida noscitur excepsisse, et deinde generale statuisse concilium propter quorundam imprudenciam eciam in hoc casu Romanum pontificem, cuius interest communibus providere utilitatibus, primitus consulendum. Attente igitur caveant ne predictorum conciliorum transgressores existant, aliquid in casu predicto, et multo magis si casus ipse non subsit, quoquo modo vel titulo, inconsulto Romano pontifice, occasione subventionum predictarum concedendo laicis vel eciam promittendo. Alioquin tanquam canonum tam sollempnium conciliorum temerarii transgressores, quod procul dubio Deo propicio idem infliget pontifex gravissimas penas poterunt merito formidare. Nulli igitur omnino hominum, etc.

*Sept. 8.—Letter to the king on the subject of the canonization of Cantilupe.*

RESPONSIOS AD BREVE REGIS DE CANONIZACIONE EPISCOPI THOME.—Excellentissimo principi, etc., sui humiles et devoti Ricardus, etc., et ejusdem loci capitulum, etc. Pro hiis que nobis litteratorie nuper mandastis, quo ad negoceum canonizacionis pie memorie Thome, etc., quod ob reverenciam summi Dei et honorem sancte matris ecclesie ac servi Dei predicti optatis feliciter expediri et per summum pontificem consummari, quantas valet nostra simplex humilitas vestre excellencie graciaram referimus acciones, et secundum vestrum supradictum mandatum ad vestram presenciam eum litteris presentibus destinamus discretos viros, magistrum Henricum de Schorne, et magistrum Willelmum de Kyngscote, canonicos ecclesie Herefordensis, qui per ea que in

A.D. 1305. scriptis eis tradidimus vestros, si placet, nuncios quos mittetis ad summum pontificem poterunt informare, quo ad excellencias vite servi Dei predicti, et quo ad miracula et continuacionem ipsorum usque ad annum presentem, que miracula operata est potentia summi Dei, ad declaracionem sancte conversacionis et vite perpetue servi Dei sepius memorati, cum quibusdam litteris plurium prelatorum et aliorum virorum nobilium regni vestri supplicatoriis renovandis quo ad datam litterarum ipsarum, ut ipse littere renovate cum aliis litteris a prelatis et nobilibus impetrandis mitti possint ad summum pontificem pro felici expedicione negotii memorati. Hee vestre excellencie sub nostris sigillis breviter scribimus Deum altissimum deprecantes ut statum vestrum cum omni prosperitate diu conservet et semper dirigat in honore. Datum apud Bosebury, viij<sup>o</sup> die mensis Septembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

*Oct. 1.—Licence to the dean to be absent from England for a year.*

LICENCIA DECANI HEREFORDENSIS.—Ricardus, etc., domino Johanni de Aquablance, decano, etc. Vestris precibus inclinati ut pro quibusdam arduis et urgentibus negociis, ut asseritis, vos et amicos vestros tangentibus ad partes unde existitis oriundi possitis de nostra licencia vos transferre, et circa eorundem negociorum utillem expedicionem vacare ibidem, a festo omnium sanctorum proximo jam existente usque ad idem festum, revoluto tantummodo anno uno, vobis licenciam, quantum ad nos attinet, concedimus per presentes, proviso tamen quod vestra beneficia ecclesiastica que in nostra dioecesi optinetis debitis interim non fraudentur obsequiis, etc. In ejus, etc. Datum apud Bosebury, prima die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

*Nov. 25.—The bishop requests the king to excuse him if he does not consent to the appropriation of Lindridge to the prior and convent of Worcester.*

PRO APPROPRIACIONE ECCLESIE DE LINDRIGGE.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Litteras vestre excellencie nuper recepimus reverentur super appropriacione parochialis ecclesie de Lindrugge, nostre dioecesis, cui multorum fidelium cura iminet animarum facienda, religiosis viris, dominis priori et conventui

A.D. 1305. Wygorniensis ecclesie cathedralis. Verum, ut jam fere viginti et tribus annis sumus experti, tot periculis et dispendiis vivorum et mortuorum sunt plene appropriaciones hujusmodi ecclesiarum parochialium, precipue nostre diocesis, in qua major pars ecclesiarum parochialium per importunam, ut asseritur, instanciam aliquorum appropriata consistit, quod ea vestre excellencie non sufficiimus rescribere modo per presentes. Cum igitur religiosi viri predicti non sint, Deo gracias, nunc in casu in quo secundum canonicas sancções facultates eorum per modum predictum necessario debeant augmentari, nec pro onore sustinendo de quo nobis modo mandastis tali appropriacione multum egeant, ut speratur, presertim cum eisdem in multis aliis tante promocionis auxilium ob Dei reverenciam et amorem impenderitis quem erga sanctum Wulstanum gesseritis ab antiquo, non est magnum si amore Dei et vestri onus sustineant memoratum absque multis incommodis et dispendiis, que sine dubio sequerentur si fieret appropriatio superius memorata. Vestram eciam excellenciam non lateat, si placet, quod adhuc vivit rector ecclesie memorate et per consequens ecclesia predicta non vacat, nec conferri poterit vel promitti quibuscumque personis sine juris offensa. Et ideo vestre excellencie pietati humillime supplicamus quatinus nos excusatos habere dignemini, si commode facero non valamus conscientia repugnante quod nobis modo mandastis. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> kal. Decembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

1306.

*Jan. 7.—Appointment of Richard de Tregylyon as the bishop's proctor in the court of Arches.*

Fol. 152.  
PROCURATORIUM DATUM MAGISTRO RICARDO DE TREGYLYON,  
PROCURATORI DOMINI LONDONIIS.—Pateat universis quod nos  
Ricardus, etc., in omnibus causis motis seu movendis nos et  
ecclesiam nostram qualitercumque contingentibus, etc., Ricardum  
de Tregylyon, clericum nostrum, verum et legitimum ordinamus,  
etc., procuratorem dantes eidem, etc. In cuius, etc. Datum  
apud Bosebury, die Jovis in festo epiphanie Domini, anno ejusdem  
M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

Et memorandum quod istud procuratorium fuit missum Londonias per dominum Jacobum de Henley, xvij<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Dom. suprascripto. Et tunc mittebantur predicto procuratori

A.D. 1306.

per eundem dominum Jacobum, in partem xx solidorum sibi debitorum annuatim nomine salarii a tempore tradicionis procuratorii supradicti, x sol. sterlingorum pro termino sancti Michaelis proximo preterito, videlicet dum ipsum negociis domini in curia de Arcibus intendere contigerit.

*Feb. 3.—Withdrawal by John Irreby and his family of claim to pannage in the bishop's woods at Ross.*

Memorandum quod, cum inter Johannem Irreby et fratres ipsius neenon et matrem ipsorum, vendicantes pannagium poreorum suorum in bosco domini episcopi, apud Ros, et dominum Ricardum, etc., et amicos ipsius defendantes, asserentes dominum episcopum jus commune habere pro eo, et ipsos absque jure speciali nullatenus optimere debere, multiplex verteretur materia questionis, tandem tertia die mensis Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto, predictus Johannes Irreby in aula domini episcopi apud Bosebury comparans personaliter, proprio motu ductus, ordinacioni, etc., domini Ricardi, episcopi, etc., pure, absolute, etc., se submisit, ad quam quidem submissionem imposterum confirmandam, tactis sacrosanctis evangelii, corporale prestitit sacramentum, quo ad totam litem principalem et transgressionem occasione hujusmodi perpetratam in bosco domini episcopi apud Ros. Cujus sacramenti virtute promisit se fideliter curaturum matrem suam et fratres jus hujusmodi vendicantes submissionem premissam predicti Johannis nomine prius factam, per litteram patentem sigillo aliquo autentico consignatam, eiam nomine predictorum in proximo ratificare debere ad plenum. Huic autem submissioni tam sollempniter ibi faete presentes fuerunt subscripti, videlicet magister Johannes de Richberewe, rector ecclesie de Hertlebury; dominus Johannes de Kemeseye, canonicus Herefordensis; dominus Jacobus de Henley, Stephanus de Taneto, frater Henricus hospitalis de Ledebury, presbyteri; Walterus de Bromesberewe; Willelmus de Baysham; Willelmus de Brokbury; Willelmus de Persore; Johannes de Baseville; Willelmus de Ore; Robertus, janitor; et multi alii tam clerici quam laici tune presentes. Et memorandum quod scripsit dominus dicta die Thome, coco, et Waltero Motun, forestario, quod quosdam porcos captos et sub districcione retentos occasione placiti memorati sub fidejussione Willelmi de Baysham et predicti Thome, coei de Ros, predicto Johanni de Irreby liberarent, hac condicione adjecta

A.D. 1306. quod idem Johannes securitatem eisdem faceret competentem ad reducendum dictos poreos vel precium eorundem, sive ad solvendam certam summam pecunie nomine pannagii citra tertium diem a tempore prenuntacionis eis facte tantummodo numerandum. Et quod districciones vel sentenciarum promulgaciones pendente hujusmodi ordinacione cessarent hinc inde, vel saltem donec dominus episcopus suis ministris alia duxerit injungenda.

1305. Nov. 3.—*Inspeximus by the bishop of the bishop of Erreux, sanctioning the sale of exchange of tithes of Chalbenore belonging to the abbot and convent of Cuncles.*

Fol. 152b.

DECIME DE CHALBENORE PRO WORMELEY.—Universis, etc., Ricardus, etc. Noveritis nos litteras venerabilis patris, domini Mathei, Dei gratia Ebroicensis episcopi, sub eo tenore qui sequitur inspexisse;—Universis, etc., Matheus, etc. Licet secundum canonicas sancciones prelatis et ceteris ecclesiarum ministris omnis alienacio bonorum ecclesiasticorum immobilium preter assensum sui episcopi ordinarii sit penitus interdicta, cum ejus tamen assensu et auctoritate in casibus est permitta, videlicet si meliora commoda sibi et ecclesiis exinde proveniant, et non sit dubium eis imposterum profuturum. Sane cum religiosi viri, abbas et conventus monasterii beati Petri de Cuncles, nostre Ebroicensis diocesis, suo et monasterii predicti nomine habeant et possideant et habuerint ab antiquo, sicut asserunt, in regno Anglie infra metas parochie de Dilewe quasdam decimas de dominico de Chalbenore, eis et dicto monasterio propter locorum distanciam, guerrarum pericula, ac circuitus licium et amfractus que in earum percepcione dictis religiosis frequenter occurrant et sepissime occurrerint in modico fructuosas, dictasque decimas cum auctoritate nostra et assensu permutare, vendere, seu alias alienare proponant ut in melius et majorem commoditatem sui et dicti monasterii convertantur, et non sit dubium fore eis perpetuum profuturum. In eujus, etc. Datum apud Sanctum Germanum prope Ebroicas, die sabbati proxima post assumptionem beate Marie, virginis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio. In eujus inspecionis testimonium sigillum, etc. Datum apud Bosbury, ii<sup>o</sup> die Novembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto.

*Charter of various privileges granted by king Edward to his clerks at Bromfield.*

Fol. 153.

Edward, kynge, gret Eldred erchebisop and Begard bisop and Harald earl, and all mine theynes of Herefordshire and of Salopshire, and ich couthe ow that ich habbe yeven Seynte Marie, moder Cristes, ministres and myne clerkes of Bromfelde, that in thoen ministre wonyeth on Cristes thewedome, that hoe on hore sake worthe and hore sokene of hore lond an grythes bruches and homesokene and forstalles and infonggenetheves and ulles wythes worthe, bynne burth and wtt, outenholles and teames of stronde and of streme, and ich nulle tholyen that enyman enything oversoe, nouther bisop ne nan other man boten lokewo ysself wolle; and ich nulle ye thawyen that enyman thys abreke by myne froshype sound ow ye holden.

*Charter of Henry II granting privileges to the prior and convent of Bromfield.*

Henricus, rex, etc., archiepiscopis, etc. Sciatis me pro salute anime mee et antecessorum meorum, etc., dedisse, etc., ecclesiam meam sancte Marie de Bromfelde cum omnibus pertinenciis suis priori et monachis ibidem Deo servientibus, tenendam de me et heredibus meis in perpetuam elemosinam integre, etc., sicut meam dominicam capellam, et omnes prebendas quas Frethericus<sup>1</sup>, elerieus de Boreforde, et Robertus Coleman de Patesbury, et Edricus, presbyter de Bromfelde, et Robertus, presbyter de Feltoune, et alii canonici tenuerunt in Bromfeldhuesse, tempore Henriei regis, avi nostri, vel meo tempore, scilicet omnes terras et villas de Haverforde et de Dodynghope et de Essord et de Feltoune et de Burgheye, et de Ledewich, et tres prebendas de Bromfelde et tres in Halftone; salva tamen tenura predictorum canonicorum quamdiu vixerint, qui omnes has prenominatas terras et villas tenuerunt in elemosinam de predicta capella mea. Post mortem autem illorum libere et quiete ab omnibus secularibus serviis et exaccionibus et absque contradictione ullius ad proprios usus et dominium predicte capelle mee et fratrum illius loci revertantur eum omnibus libertatibus, etc. Et volo et firmiter precipio ut custodiatis et manuteneatis et protegatis omnes res et possessiones suas sicut meas dominicas et

1—In MS. *Frerchitus*.

proprias res. Et prohibeo ne ullus habeat communionem in nemoribus suis nec in gravis nec in moris nec in herbagiis nec in pratis nec in aquis nec in pasturis suis nec usquam in tota terra sua. Nec ullus in hiis aliquid capiat nec inde se intromittat nisi, licentia eorum. Teste Hilario, Cirencestrij episcopo; Reginaldo, comite Cornubie; Willelmo, comite Gloucestrie; Ricardo de Homez, constabulario: apud Londonias.

*Charter of bishop Gilbert Ffoliot instituting the prior of Bromfield and confirming its privileges as a royal chapel.*

Sciant omnes, etc., quod ego Gilbertus Folioth, Herefordensis ecclesie humilis minister, de precepto et voluntate domini Henrici, bone memorie, regis Anglie, dominum Robertum de Haseleya, monachum Gloucestrie, plene in personam et priorem constitui in ecclesia sancte Marie de Brunfelde, cum omnibus capellis et omnibus libertatibus ad dictam ecclesiam spectantibus. Et quia memorata ecclesia propria dominica capella domini regis est, vult dominus rex et precipit ut ipsa sua plena gaudeat libertate sicut cetere consimiles capelle que sunt in Anglia. Nec permittit dominus rex me posse habere aliquam jurisdictionem in sepefatum priorem vel in aliquem ipsius successorem set nec procuracionem, nisi tamen de gratia prioris si casu me contingat per illum locum transire. Et quia per malicias hominum poterit idem prior et homines sui aliquando molestari et terra sua depredari necesse habebit ad auxilium ecclesie recurrere, ideo precipio distinete ut ordinarii qui sub me sunt tales malefactores compescant; ut autem ista omnia posteritati relinquant et illibata permaneant presenti carte sigillum meum feci apponi. Teste tota sancta sinodo mea.

*Bull of Clement V cancelling the constitution clericis laicos.*

Fol. 153b.

REVOCACIO CONSTITUCIONIS BONIFACII, PAPE VIIJ, QUE INCIPIT CLERICIS LAICOS PER CLEMENTEM, PAPAM QUINTUM.—Clemens, etc., ad perpetuam rei memoriam, pastoralis cura sollicitudinis super cunctas nationes populi Christiani invigilare, remediis subjectorum eorundem periculis obviare, et scandala removere compellit. Sane quum ex felicis recordacionis Bonifacii, pape viij, predecessoris nostri, constitutione que incipit *clericis laicos*, ex declaracione seu declara-

A.D. 1305.

cionibus ex illa postmodum subsecutis, nonnulla scandala, magna pericula et incommoda gravia sunt secuta, et ampliora sequi nisi celeri remedio succurratur presumitur verisimile infuturum; nos de nostrorum fratrum consilio constitutionem et declaracionem seu declaraciones predictas, et quicquid ex eis sicutum est vel ob eas, id penitus revocamus, et eas haberi volumus pro infectis, volentes et firmiter statuentes illud contra quoscumque laicos exigentes seu extorquentes ab ecclesiis ecclasiasticisque personis tallias seu collectas aut exacciones quascumque, et contra dantes et ad id faciendum consilium, auxilium, et favorem, neenon at ad prestandas subvenciones laicis ab ecclesiarum prelatis et aliis viris ecclesiasticis inviolabiliter observari, quod super hiis a predecessoribus nostris in Lateranensi et generali concilio, que nos sub attestacione divini judicij precipimus observari, districte et salubriter est provisum. Nulli igitur, etc.

*Bull of Clement modifying a constitution of Boniface VIII as to the issue of citations.*

Clemens, etc. Recolende memorie Bonifacius, etc., dudum constituit ut citaciones auctoritate apostolica de personis quibuscumque ac eciam undecumque ad instar decretorum in albo pretoris, eciam extra dies solempnes in quibus Romani pontifices processus consueverunt facere generales, ipso papa specialiter et ex certa scientia id mandante fieri, in apostolicarum audiencia publica litterarum vel in papali palacio publice, postmodum majoris ecclesie loci in quo Romanus pontifex cum sua curia residuebat januis affigende sic valeant, atque artent citatos post lapsum termini, qui distancia considerata locorum citacionibus ipsis apponi consuevit, competentibus ac si ad eos personaliter devenissent. Quia vero statutum ipsum rationabiliter editum propter maliciam temporis nunc instantis nonnullis nimis rigorosum videtur, nos rigorem ipsum mansuetudine temperantes constitutionem eandem et prefatum citandi modum restringimus ad illos tantum et in illis locum volumus vendicare qui faciunt, impediunt, vel perturbant per se vel per aliquos quoquomodo ne ad eos possit citatio pervenire, vel quorum domicilia sive loca non possit tute libere adiri, porro ei quod circa citaciones absencium tam diebus solempnibus supradictis quam aliis ecclesia Romana ex causis facere consuevit per presentem constitutionem seu moderationem in nullo volumus derogari. Nulli igitur, etc.

Fol. 154.

A.D. 1306.

*April 23.—Letter to cardinal Joys respecting the promotion of John de Ross and the canonization of Cantilupe.*

LITTERA MISSA FRATRI THOME JOYS, CARDINALI ANGLICO.—Reverendo in Christo patri ac domino, domino Thome, Dei gracia titulo sancte Sabine presbitero cardinali, Ricardus, etc. Vestre benignitatis clemencie grates referimus quantas valet nostra simplex humilitas de hoc quod vos post vestram promocionem, Deo ut pro certo sperainus acceptam, nos per vestre excellencie litteras consolatorias et confortatorias dignati estis tociens visitare. Et ecce quoad ea que nobis nuper seripsistis tangencia promocionem discreti viri, magistri Johannis de Ros, libenti animo annuimus votis vestris, secundum tenorem mandati summi pontificis atque vestri, prout discretus vir, magister Henricus, archidiaconus nostre Herefordensis ecclesie, exhibitor videlicet presencium litterarum, novit vestre reverencie plenius intimare, pro quo vestre excellencie humiliiter supplicamus quatinus eundem archidiaconum in prosecuione negocii canonizacionis felicis recordacionis domini Thome de Cantilupo, etc., quem Deus sanete vixisse tot signis et miraeulis evidenter ostendit, velitis taliter adjuvare ut preter premium quod exinde operare poteritis apud Deum ecclesia Herefordensis, immo tota ecclesia Anglicana, vestre pie paternitati specialiter teneatur ad merita graciuarum. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Micheldevere juxta Wintoniam, ix<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexto.

*Letter to John de Ross begging him now that he is canon of Hereford to push on with even more zeal than before the canonization of Cantilupe.*

LITTERA MISSA MAGISTRO JOHANNI DE ROS.—Discreto viro et amico, si placet, in Christo Johanni de Ros, juris civilis professori, Ricardus, etc. Licet necessarium non fuisse quod reverendus pater, dominus Thomas, Dei gracia titulo sancte Sabine presbyter cardinalis, pro vestra promocione in nostra ecclesia Herefordensi a sanctissimo patre, domino Clemente, etc., litteras apostolicas impetrasset, prout exhibitor presencium litterarum vobis novit plenius explicare, recepto tamen nuper super hoc mandato summi pontificis memorati, quod antea volehamus fecisse pro viribus adimplevimus, prout procurator vester qui nobis vestras litteras detulit bene novit. Et nunc vestram amiciciam omni

A.D. 1306.

qua possumus affeccione rogamus quatinus procurator vel procuratores noster et vestri capituli Herefordensis in prosecucione negotii canonizacionis sancte memorie domini Thome de Cantilupo, etc., more solito, immo eo devocius et diligencius quo ipsi ecclesie magis estis strictis, ita adjuvare velitis ut vestra prudens diligencia apud Deum et ipsam ecclesiam memoratam merito debeat commendari. Utinum imperpetuum optime valeatis. Datum die, loco, et anno supradictis.

*A conciliatory letter of the bishop to the citizens of Hereford beginning them to have patience and forbearance in dealing with the tenants of his fee.*

Fol. 154b.

LITTERA MISSA BURGENSIBUS HEREFORDENSIBUS.—Richard, par la grace de Dieu eveske de Hereford, a ses treschers amys et frers en Dieu, baillifs e citeseyns notre seygnur le roy en la cite de Hereford, saluz e kaunke il puet de bien e de honur ove la benisun de Dieu. Pur coe ke notre graunt desir est e graunt tens ad este, cum Dieu meysmes le seet bien, ke bone pees e bone charite en dreyture e en honur fuessent meyntenues entre vus e nus e la gent de la seynte eglise de Hereford, e sumes multforment grevez en notre quer kaunt un nus fet a saver ke matire surt ou anchesun par quey pees e charite entre les parties de sus dites pussent estre emmenusees ou troublees, par graunt affiaunce ke nus avoms unkore de la buntive amyste ke vus nus avoz avaunt ces heures sovent mustre la votre bone merey; si vus priums e requerums autre si autentivement cum nus poums ke vous, pur le honur de Dieu e la reverence de seynte eglise ky fiz vus estes, e pur nostre requeste, si vus plest, voillez relessier les grevouses destrestes ke vus fetes, a coe ke um nous ad fet a saver, sur nos gentz e sur les gentz de notre eglise pur pou de aver ke vus lur demaundez en eas ke aukunes ne avynt, cum eus dyent, ou soveans ke vus veillez teus grevaunces mettre en suffraunce taun ke nus ou nostre seneschal, sire Willaums de Mortunner, e acuns de nos autres amys, pussums a vus meysmes bonelement venir e trester ensemble, issint ke vus eez kaunke resun e dreyture demande, e nos gentz autre si, saunz estre en si graunt dammage de lur biens grevez cum il sunt ore. E de coe vus priums ke vus nus voillez fere a saver votre bone volente par le porteur de ceste lettre, e ne voillez suffrir ke la pees ke Dicu

Fol. 155.

A.D. 1306. ad par vos eydes, ja vynt anns e plus, si honestement meyntenuz la sue mercy en la cite avaunt dite seyt defete pur pou de aver ou pur anchesun ke ne amunte for ke a pou de avauntage et graunt damage de amedeus les parties de cors e de alme, ke Dieu defent. Nus priums Dieu tut pussaunt ke il vus gart touz jours en pees e en bonte e en graunt honur.

*Sept. 15.—Proctors appointed by the dean and chapter to inquire into the local marvels attributed to Cantilupe.*

PROCURACIO CAPITULI HEREFORDENSIS PRO PROBACIONE MIRACULORUM THOME, EPISCOPI.—Universis sancte matris ecclesie prelatis et eorum officialibus et ministris ac subditis per regnum Anglie constitutis decanus et capitulum Herefordensis ecclesie, etc. Attendentes vestram cireumspectam prudenciam non latere pium esse et meritorum apud Deum illi precipue veritati testimonium perhibere que ad laudem et gloriam summi Dei et servorum ipsius honorem noscitur pertinere, vestre caritati innotescimus per presentes quod nos dilectum nobis in Christo, Thomam de Gynes, clericum nostrum, procuratorem facimus et constituimus per presentes ad inquirendum et investigandum de vestra licencia in locis vestre jurisdicione subjectis, ubi melius viderit expedire, de miraclis et fideli testimonio eorundem que clemencia omnipotentis Salvatoris dignata est transactis temporibus operari ad devotam invocacionem auxillii servi sui, Thome de Cantilupo, etc., pro quo Deus multa miracula per regnum Anglie et alibi iam annis pluribus ad declaracionem meritorum memorati viri Dei non desiit hactenus operare. Hoe autem nunc primo decrevit fieri nostra simplex humilitas de vestre benignitatis devocione confusa, quia spem firmam de gracia summi pontificis, Deo glorias, iam concepimus, quod ipse nunc speciales nuncios seu commissarios assignavit, vel in brevi tempore assignabit, ad inquirendum super premissis et aliis que ad canonizzazione servi Dei predicti solent de consuetudine pertinere diligentissime veritatem, vestram reverenciam et in Deo caritatem deprecantes quatinus, cum ipse Thomas, procurator noster predictus, pro negocio memorato ad vos accesserit, sibi velitis consilium et auxilium impendere, ut preter premium quod exinde sperare poteritis apud Deum votis vestris in perpetuum foreius obligemur, totisque viribus teneamur ea facere que fuerint placita caritati. In quorum testimonium, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi, xvij kal. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexto.